
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: FORM., RICE. E INNOV., SCUOLA UNIVER., DIR. STUDIO

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  83  del  11/01/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore PIEMONTESE DANIELA _____________________________

Responsabile del procedimento ZOCCHI MARIA ENRICA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione Avviso pubblico di selezione di n.4 (quattro) esperti per il conferimento di incarico di componente del Nucleo di
valutazione di progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e trasferimento tecnologico di cui all'art. 13 della L.R. 4 agosto 2008,
n. 13 e ss.mm. e ii

G00055 12/01/2016



OGGETTO: Approvazione Avviso pubblico di selezione di n.4 (quattro) esperti per il 

conferimento di incarico di componente del Nucleo di valutazione di progetti di ricerca, sviluppo, 

innovazione e trasferimento tecnologico di cui all’art. 13 della L.R. 4 agosto 2008, n. 13 e ss.mm. e 

ii 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6 e ss.mm.ii. riguardante la disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1 – “Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. 4 agosto 2008 n. 13 – Legge sulla “Promozione della ricerca e sviluppo 

dell’innovazione e del trasferimento tecnologico nella regione Lazio” e ss.mm.ii. ed in particolare 

l’art.13 che disciplina l’attività di valutazione in subiecta materia; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 125 del 6 marzo 2009, così come da ultimo 

modificata dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 249 del 13 maggio 2014, che istituisce il 

“Nucleo di Valutazione dei progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e trasferimento tecnologico”; 

 

CONSIDERATO che la DGR 249/2014 succitata prevede che il Nucleo di Valutazione sia 

composto da: 

 Direttore della Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e 

Università, Diritto allo Studio; 

 quattro esperti multidisciplinari in sistemi di valutazione dei progetti di ricerca, sviluppo e 

innovazione e trasferimento tecnologico; 

 

RITENUTO necessario procedere alla selezione dei quattro esperti multidisciplinari in sistemi di 

valutazione dei progetti di ricerca, sviluppo e innovazione e trasferimento tecnologico attraverso 

una procedura di evidenza pubblica; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare l’Avviso pubblico di selezione di n.4 (quattro) esperti per il 

conferimento di incarico di componente del Nucleo di valutazione di progetti di ricerca, sviluppo, 

innovazione e trasferimento tecnologico di cui all’art. 13 della L.R. 4 agosto 2008, n. 13 e ss.mm. e 

ii, allegato alla presente determinazione e che ne costituisce parte integrale e sostanziale (Allegato 

1); 

 

CONSIDERATO che la DGR 249/2014 prevede che la segreteria del Nucleo di Valutazione sia 

curata dalla Fi.La.S. S.p.A. – ora Lazio Innova S.p.A.; 

 

RITENUTO opportuno affidare a Lazio Innova S.p.A. la gestione dei contratti di incarico di 

componente del Nucleo di valutazione con i soggetti risultati vincitori della selezione; 

 

 

DETERMINA 

 

in conformità con le premesse che formano parte integrante del presente provvedimento 



 

DI APPROVARE l’Avviso pubblico di selezione di n.4 (quattro) esperti per il conferimento di 

incarico di componente del Nucleo di valutazione di progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e 

trasferimento tecnologico di cui all’art. 13 della L.R. 4 agosto 2008, n. 13 e ss.mm. e ii, allegato alla 

presente determinazione e che ne costituisce parte integrale e sostanziale (Allegato 1); 

 

DI AFFIDARE a Lazio Innova S.p.A. la gestione dei contratti di incarico di componente del 

Nucleo di valutazione con i soggetti risultati vincitori della selezione. 

  

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 

della Regione Lazio (www.regione.lazio.it) e sul sito di Lazio Innova S.p.A. (www.lazioinnova.it) 

 

 

 

La Direttrice  

                                                                            (Avv. Elisabetta Longo) 

        

 

 

 




